
 

1 
 

 

MAS Horní Pomoraví o.p.s., Hlavní 137, 788 33  Hanušovice,   IČ: 27777146, 

     

Zápis z jednání Výběrové komise 

Místní akční skupiny Horní Pomoraví 

 
Datum a místo konání:  3. 4. 2023, Hanušovice 
Účastníci: dle prezenční listiny 

Program jednání: 
1. Zahájení, prezence  
2. Hodnocení projektů, seřazení a doporučení projektů v 11. výzvě MAS pro PRV  
3. Diskuse a připomínky k nastavení preferenčních kritérií 

 

1. Zahájení, prezence  

Pan Oldřich Tanert, přivítal přítomné na jednání a předal slovo Ing. Baslerové, která je 

seznámila s postupem hodnocení a doporučení projektů.  

Členům výběrové komise byly na jednání 25.3 2024 předány žádosti o podporu k hodnocení. 

Deset členů komise projekty hodnotilo, paní Kvapilová, Vokurková a pan Spurný se jednání 

nezúčastnili – hodnocení předali pracovníkům MAS v předstihu. Všichni členové podepsali 

etický kodex a přítomní členové VK potvrdili platnost etického kodexu podepsaného dne 

25.3.2024.  

Pan Tanert zahájil hodnocení projektů. K jednotlivým projektům se postupně vyjadřovali 

hodnotitelé, kteří projekt hodnotili (vždy tři hodnotitelé ke každému projektu). Hodnotitelé 

posléze předali podepsané hodnotící tabulky pracovníkům MAS. Slovní hodnocení přidělených 

bodů zapsali pracovníci MAS do formuláře žádosti každého jednotlivého projektu.  

Pracovníci MAS zpracovali na základě pokynů členů VK výstupy hodnocení – seznam projektů 

včetně jejich bodového hodnocení - do tabulky. Projekty byly seřazeny v rámci jednotlivých 

fichí v pořadí podle počtu získaných bodů. V případě, že žádosti získaly stejný počet bodů, byly 

dále seřazeny v souladu s interními postupy MAS pro PRV dle stanovených kritérií 

(nepodpořený žadatel ve výzvách MAS, nižší požadovaná výše dotace, velikost obce, 

upřednostnění NNO oproti obcím případně délka historie žadatele). 

Následně se přistoupilo k hlasování o bodovém hodnocení a doporučení projektů k podpoře.  

 

 



 

2 
 

2. Hodnocení projektů, seřazení a doporučení projektů v 11. výzvě MAS pro PRV 

S ohledem na to, že žádosti byly podávány v průběhu ledna 2024, někteří žadatelé nebyli 

schopni předložit zprávy o činnosti / výroční zprávy za rok 2023 a doložili zprávu za rok 2022. 

Hodnotitelé se dohodli, že toto budou akceptovat. Bodové hodnocení v PK 2 Počet členů -  

pokud budou oba dokumenty (zpráva 2022 + seznamy členů 2023) odpovídat stejné bodové 

kategorii, za toto kritérium body přiznají. Pokud by byly kategorie rozdílné, bude přihlédnuto 

k počtu členů dle aktuálního seznamu členů (seznamu k 31.12.2023). 

 

Hodnotitelé se postupně vyjádřili ke všem předloženým projektům. Krácení bylo navrženo u 

tohoto projektu:  

2024-137-011-007-292     RSKM DĚTI DĚTEM, spolek 

PK 3 - Zvýhodnění žadatelů se zaměřením činnosti na práci s dětmi a mládeží: dle definice PK 

body budou uděleny, pokud žadatel soustavně pracuje s dětmi a mládeží - děti a mládež tvoří 

min. z 50% členskou základnu nebo žadatel realizuje soustavnou celoroční aktivitu pro děti a 

mládež (typu pravidelný kroužek, klub, tréning). Žadatel dle žádosti o dotaci a doložených 

příloh pořádá akce na podporu handicapovaných dětí, soustavnou práci s dětmi ale 

nerealizuje. Proto body nemohou být uděleny. 

 

Body zapsali pracovníci MAS do připravených tabulek, členové VK seřadili projekty dle 

bodového hodnocení, při shodnosti bodů pak v souladu s Interními postupy. 

Seznam projektů ve fichi 7 dle bodového hodnocení VK: 

Číslo 
projektu Žadatel Název projektu Místo 

realizacce Dotace body  seřazení 
komentář 

2024-137-
011-007-299 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Nemile 

Vybavení pro SDH 
Nemile 

Nemile  76 000 Kč  90 
prvožadatel, 
nižší částka 

2024-137-
011-007-297 

Sportovní klub 
Outdoor Jeseníky, z.s. 

Vybavení spolku 
Staré Město 
p.Sn. 

79 200 Kč  90 

  

2024-137-
011-007-304 

Tělovýchovná jednota 
Fotbalový klub Ruda 
nad Moravou z.s 

Mobilní vybavení 
Ruda nad 
Moravou 

77 600 Kč  85 

  

2024-137-
011-007-309 

2H pitbike racing 
team z.s. 

Vybavení spolku 
Bohdíkov - 
Raškov 

64 000 Kč  80 

  



 

3 
 

2024-137-
011-007-305 

Český svaz včelařů, 
z.s., základní 
organizace 
Hanušovice 

Včelařská osvěta 
Malá Morava - 
Vojtíškov 

52 000 Kč  75 
prvožadatel, 
nižší částka 

2024-137-
011-007-307 

MODERNÍ ŠKOLA 
SEVEROVÝCHOD, z.s. 

Vybavení pro 
kulturní, sportovní a 
dětské akce 

Zábřeh 76 000 Kč  75 
  

2024-137-
011-007-306 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Brníčko 

Pořízení vybavení 
pro kulturní akce 
hasičů 

Brníčko 42 592 Kč  70 
prvožadatel, 
nižší částka - 1. 

2024-137-
011-007-295 

Centrum sociálních 
služeb Pomněnka, z.ú. 

Pracovní rehabilitace Bohdíkov 72 000 Kč  70 
prvožadatel, 
nižší částka - 2. 

2024-137-
011-007-308 

Klub 60+ Hanušovice, 
z. s. 

Vybavení pro spolek Hanušovice 80 000 Kč  70 
prvožadatel, 
nižší částka - 3. 

2024-137-
011-007-298 

Junák - český skaut, 
středisko Sněžník 
Staré Město, z.s. 

Nákup teepee 
Staré Město 
p.Sn. 

76 000 Kč  70 
podpořený 
žadatel 

2024-137-
011-007-293 

Spolek SVOBODNÉ 
RYCHTY 

Kreativní dílničky Hanušovice 68 000 Kč  65 
prvožadatel, 
nižší částka - 1. 

2024-137-
011-007-302 

NeLupP, z.s. Vybavení pro akce Nemile 79 200 Kč  65 
prvožadatel, 
nižší částka - 2. 

2024-137-
011-007-296 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Olšany 

Vybavení pro SDH 
Olšany 

Olšany 80 000 Kč  65 
prvožadatel, 
1036 obyvatel  

2024-137-
011-007-303 

Estrádní soubor VEŠke 
z.s. 

Materiální vybavení 
spolku 

Leština 80 000 Kč  65 
prvožadatel, 
1232 obyvatel 

2024-137-
011-007-300 

Junák - český skaut, 
středisko Bukůvka 
Postřelmov, z. s. 

Vybavení skautského 
střediska Postřelmov 

Postřelmov 79 956 Kč  65 
podpořený 
žadatel 

2024-137-
011-007-292 

RSKM DĚTI DĚTEM, 
spolek 

Vybavení pro RSKM 
DĚTI DĚTEM 

Jindřichov 79 999 Kč  60 

  

2024-137-
011-007-294 

Spolek chatařů Vysoká 
u Malé Moravy, z.s. 

Rozšíření vybavení 
pro spolkovou 
činnost Chataři 
Vysoká 

Malá Morava - 
Vysoká 

68 800 Kč  50 
podpořený 
žadatel, nižší 
částka - 1. 

2024-137-
011-007-290 

Dechový orchestr 
Zábřeh, z. s. 

Vybavení pro činnost 
dechového 
orchestru 

Zábřeh 80 000 Kč  50 
podpořený 
žadatel, nižší 
částka - 2.  

2024-137-
011-007-291 

Tenisový klub 
Jindřichov, z.s. 

Podpora kultury a 
spolkové činnosti - 
letní kino Jindřichov 

Jindřichov 193 933 Kč  50 
podpořený 
žadatel -3. 

 

 

 



 

4 
 

Schválení hodnocení Fiche 7 v 11. výzvě MAS Horní Pomoraví pro PRV 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

Výběrová komise MAS Horní Pomoraví schválila přidělené body hodnocení projektů předložených 

do Fiche 7 – Komunitní život. 

 

VK doporučuje Programovému výboru schválení všech předložených projektů v souladu 

s interními postupy včetně hraničního projektu Tenisového klubu Jindřichov (na tento není 

alokace dostačující, ale pravidla SZIF umožňují, pokud to má MAS zapracované v interních 

postupech, překročení alokace u hraničního projektu, tudíž tento může být podpořen). 

Hlasování:  

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

 

 

3. Diskuse a připomínky k nastavení preferenčních kritérií 
 

Připomínky k PK – doporučení pro Programový výbor pro nové období 

Vyjít z osvědčených kritérií při realizaci v předchozím období.  

Zvážit kritérium prvožadatel u 1.výzvy SZP – možno vyjít z projektů podpořených v PRV… 

 

Členové VK dále byli informování o stavu realizace strategie CLLD v programovém období  

2021-2027. 

 

  

 

Zapsal dne 3.4.2024   

Renata Baslerová  …………………………………………….. 

 

 

 

 

Ověřil dne 3.4.2024 

Oldřich Tanert   …………………………………………….. 

 


